
 
 

 

 

1

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N° 438 del 21 OTTOBRE 2013 

 
 

 

Struttura proponente: Ufficio Formazione Unico 

 

 

 

Oggetto:  Corsi di formazione e aggiornamento aziendale AIDS/HIV, X annualità,  per il 

personale in servizio presso l’Azienda Ospedaliera Universitaria “Federico II”- 

Anno 2012. 
 

 

Il responsabile dell’Ufficio Formazione Unico Facoltà-Azienda, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed 

è utile per il servizio pubblico. 

  Il Responsabile dell’Ufficio Formazione Unico 

F.to Dott. Sergio Maccarone 

 

 

Il Capo del Servizio Gestione economico-finanziaria, attesta che la spesa autorizzata viene imputata 

ai seguenti conti del bilancio economico anno 2012 – preso nota 

 

 Il Capo del Servizio Gestione  

Economico-Finanziaria 

 

 F.to (Dott. Rosario Magro)  

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/1992 e successive modificazioni 

 

Il Direttore Amministrativo 

F.to (Dott. Vincenzo Viggiani) 

 Il Direttore Sanitario 

F.to (Dott. Gaetano D’Onofrio) 

 

 

 

 

 
 



 
 

 

 

2

Viste  la delibera della Giunta della Regione Campania del 16/11/2011 n. 690, che  

riporta le linee guida inerenti i corsi di formazione e di aggiornamento 

professionale AIDS/HIV relativi alla X, XI e XII annualità per il personale 

previsto dalla L. 5/6/90 n.135; 

  

Vista la deliberazione del Direttore Generale n.208 del 29 maggio 2012 con la quale 

sono nominati il Direttore ed il Responsabile Amministrativo dei corsi di 

Formazione e aggiornamento professionale AIDS/HIV della X, XI e XII edizione, 

rispettivamente nelle persone del Dott. Sergio Maccarone e del sig. Antonio 

Monti; 

 

Vista la nota prot.n. 0485001 del 25/6/2012 del Settore Prevenzione, Assistenza 

Sanitaria, Igiene Sanitaria della Regione Campania in cui si esprime parere 

favorevole al Programma del Corso di Formazione e Aggiornamento 

professionale AIDS/HIV organizzati presso questa AOU per il personale dei 

reparti di Malattie Infettive;  

 
Vista  la nota n. 0779176 del 24/10/2012 del Settore Prevenzione, Assistenza Sanitaria, 

Igiene Sanitaria della Regione Campania con cui si comunica che, al fine di 

provvedere alla liquidazione di quanto spettante a questa AOU per 

l’organizzazione dei corsi e l’erogazione delle borse di studio ai discenti aventi 

diritto ai sensi del D.M. del 30/10/1990 e successivo D.M. 25 luglio 1995, al 

termine dei corsi dovrà essere trasmessa al Settore Assistenza Sanitaria, previa 

approvazione con deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda, la seguente 

documentazione: 

• elenco nominativo dei dipendenti che hanno frequentato il corso, le ore di 

presenza e l’importo da erogare ad ognuno e l’esito dei test; 

• l’elenco nominativo dei docenti, delle ore svolte e l’importo complessivo 

corrisposto ad ognuno; 

• la rendicontazione delle spese sostenute per l’organizzazione del corso, 

come da modello A; 

• dichiarazione di responsabilità sulla congruità delle spese sostenute con le 

attività come da allegato B; 

• relazione conclusiva delle attività di formazione svolte. 

Alla deliberazione del direttore Generale va allegata copia del materiale 

didattico prodotto e degli strumenti utilizzati per la valutazione, su supporto 

informatico. 

 

Vista la Delibera n. 433 del 20 novembre 2012  di approvazione della relazione 

conclusiva, e relativi allegati, dei corsi di formazione e aggiornamento AIDS/HIV 

svolti presso questa AOU per la X annualità – anno 2012 - predisposta dal 

Direttore del corso e dal Responsabile Amministrativo; 

 

Considerato che per mero errore è stato comunicato che i sigg. Basile Italia, infermiere 

professionale matr. 079848, Sciarnè Giovanni, infermiere professionale matr. 

092218, Tizzano Maria, infermiere generico, matr. 078538 ha frequentato il corso 

in questione per 30 ore anzichè 36 ore con la conseguentemente riduzione di € 

216,90 della borsa di studio prevista per il personale partecipante ai corsi; 

 

Considerato di dover richiedere alla Regione Campania un’integrazione al finanziamento 

erogato per la partecipazione ai corsi in questione pari ad € 650,70 per poter 



 
 

 

 

3

corrispondere ai sigg. Basile Italia, Sciarnè Giovanni e Tizzano Maria la somma 

di € 216,90 ciascuno quale integrazione della borsa di studio spettante per la 

partecipazione ai corsi AIDS/HIV per l’anno 2012; 

 

Considerato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 

e successive modificazioni e che lo stesso trova rispondenza nel documento di 

budget; 
 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 
- richiedere alla Regione Campania un’integrazione al finanziamento erogato per la partecipazione 

ai corsi in questione pari ad € 650,70 per poter corrispondere ai sigg. Basile Italia, Sciarnè 

Giovanni e Tizzano Maria la somma di € 216,90 ciascuno quale integrazione della borsa di studio 

spettante per la partecipazione ai corsi AIDS/HIV per l’anno 2012. 

 
Il responsabile del procedimento 

       F.to  Antonio Monti 

  Il Responsabile dell’Ufficio Formazione Unico 

F.to Dott. Sergio Maccarone 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile dell’Ufficio 

Formazione Unico; 

 

PRESO ATTO che il Responsabile dell’Ufficio Formazione Unico propone il presente 

provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 

nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modificazioni; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

DELIBERA 

 
per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

• di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

• di conferire immediata esecutività al presente atto, riconoscendone i presupposti; 

• di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 IL DIRETTORE GENERALE  

 F.to Giovanni Persico  

 
  



 
 

 

 

4

 

data consegna 18.10.2013 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.L.vo n. 267/2000, il 

05.11.2013 

 

 

 Il Funzionario 

F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il  22.10.2013 

 

 Il Funzionario 

F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

 Il Funzionario 

F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 Il Funzionario 

F.to Domenico FORINO 

 

 


